КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  13 октября  2016  года      № 16
   с. Гладковское

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Гладковского сельсовета на  2017 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гладковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Гладковского сельсовета на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей охране их жизни и здоровья на водных объектах главного специалиста  Администрации Гладковского сельсовета Сивакову Е.Н.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции по Гладковскому сельсовету Мурзину В.А. организовать (по согласованию)
1) обеспечивать охрану общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;
2) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проводить рейды и патрулирование на водных объектах.
4. Директору Гладковской основной общеобразовательной школы Анисимову А.И. рекомендовать (по согласованию):
1) создать в образовательном учреждении уголок безопасности на воде;
2) изучить в образовательном учреждении меры безопасности, правила поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
5. Главному специалисту Администрации Гладковского сельсовета Сиваковой Е.Н. организовать:
1) обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказание первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
2) организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;
2) разработать план-график совместных контрольных мероприятий Администрации Гладковского сельсовета, органов внутренних дел, водопользователями по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
          6. Рекомендовать заведующим фельдшерско– акушерским пунктам Карловой С.А–с. Гладковское, Михайловой О.А. д. Ершовка, Карлова С.А. д. Банщиково, Сухановой  С.В. Н-Алабуга в период купального сезона и сезона установки льда организовать оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.
   2. Настоящее постановление обнародовать в помещении Администрации Гладковского сельсовета, сельской,  школьной библиотеке, доме культуры, клубе.
            3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

  Глава Гладковского  сельсовета                                                                     Н.М. Кириллов

Утверждаю:                                                      Приложение № 1
Глава Гладковского сельсовета                     к постановлению Администрации
___________                                                     Гладковского сельсовета
Н.М. Кириллов                                                 от  13 октября 2016  года №  15
                                                                           «О мерах по обеспечению безопасности людей,
                                                                           охране их жизни и здоровья на водных объектах
                                                                           Гладковского сельсовета на 2017 год»

МЕРОПРИЯТИЯ
  по обеспечению  безопасности людей на водных объектах на территории Гладковского сельсовета Притобольного района Курганской области на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица и исполнители
	сроки исполнения
	отметка об исполнении

	1
	Обеспечение безопасности людей при массовом подледном лове рыбы, информационная работа в СМИ, установка аншлагов, дежурств.
	Районное общество(по согласованию)
	зимний период

	2
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты, рыбной ловли.
	Районное общество охотников и рыболовов (по согласованию)
	август - октябрь

	3
	Обеспечение безопасности в период установления льда, установка аншлагов, запретительных знаков. Организация в наиболее опасных местах дежурств, патрулирования
	Администрация
Гладковского сельсовета
	декабрь

	4
	Совершать периодические объезды водных объектов мест массового отдыха граждан совместно с работниками милиции для оказания своевременной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	Участковый (по согласованию)
	июль- август

	5
	Информационная работа с населением по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона
	Администрация Гладковского  сельсовета, ФАП  (по согласованию)
	май- июнь

	6
	Согласование проведения освидетельствования мест массового отдыха граждан (пляжей)
	Администрация
Гладковского сельсовета
	июнь- август

	7
	Организация систематических работ по уборке мест массового отдыха людей у воды в соответствии с санитарно – гигиеническими нормами и правилами
	Администрация
Гладковского сельсовета
	май- август

	8
	Обеспечивать меры безопасности отдыхающих во время  проведения культурно массовых мероприятий
	Администрация Гладковского сельсовета,  ФАП (по согласованию)
	в течении года